210 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XV N°128 I FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 202 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.07.05.01 - SRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonópole — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 24 de julho de 2023, as 08:00h (oito horas),
por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de
julgamento Menor Prep por Lote, tombado sob o n° 2023.07.05.01 - SRP, com fins ao Registro de Prego visando a futura e eventual aquisição de material
gráfico e serigrifico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole, tudo conforme especificações contidas no projeto
básico/termo de referencia em anexo o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situadas Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro — Solon ;ale/ ,
CE - CEP 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.belicitacoes. Maiores informações no endereço citado, ou licita.solonopole@ ou
telefone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min as 11h3Omin. Solonópole, 07 de julho de 2023. Maria Monica Barbosa — Pregoeira. 0

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N" IN-TP005/23. Aecreta ,
NA

de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do proceclimento de
licitação, Tomada de Preços n° IN-1P005/23, cujo objeto é execução dos serviços de construção da Praça do Povoado de Nova Olinda, na Zona Moral do
Município de Independência/CE, vem publicar o resultado da homologação e adjudicação para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos
termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da empresa Construtora Moraes — LTDA, pelo valor global de
R$ 188.648,18 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos c quarenta e oito reais e dezoito centavos). Pethulia Almeida Gomes — Secretária. Independência/
CE, 07 de julho de 2023.

*0* * *0*

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Chamada Pública N° 001/2023-CH. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Perecíveis) da Agricultura Familiar, destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino
do Município de Pedra Branca/Ce, de acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n°26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de
Pedra Branca-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede á Rua Jose Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca/Ce, inscrita no CNPJ sob o re'
07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educação toma pública que no dia 31 de Julho de 2023 as 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação,
recebera propostas e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedra Branca/Ce, de acordo com a Lei n°11.947, de 16/06/2009,
Resolução n°26 do FNDE, de 17/06/2013. Chamada Pública n° 001/2023-CH. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos Juntos Comissão de Licitação,

40 no endereço supracitado, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Pedra Branca/CE, 07 de julho de 2023. Francisco Luciano Rodrigues de Souza —
Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação.

4.0.4.0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do 5° Termo Aditivo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do
Município de Pedra Branca, toma público o Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato n°001/2022/01, decorrente do processo licitateiria na modalidade
Concorrência n° 001/2022-CP, cujo objeto é construção de um sistema de abastecimento d'água, com extensão de 26.380m da capitação no Açude Cachoeira
dos Germanos no Município de Quixeramobim/CE e seu injetamento a Rede de Distribuição de Agua da Cidade de Pedra Branca/CE. Contratante: Secretaria
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratado: Cimencol Construcoes e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°23.587.215/0001-56
estabelecida a Rua Eduardo Garcia, N° 1000, Sala: F, Aldeota, Fortaleza-CE Cep: 60.150-100. Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei N° 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data do Aditivo: 17/07/2023. Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias. Assina pelo Contratante: Eudasio Fernandes
Cezar. Assina pela Contratada: Germano Vasconcelos Ferreira Gomes.

••• *•* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE,
através do Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho faz publicar o extrato resumido do processo Inexigibilidade de Licitação N°
2605.01/2023-03, cujo objeto é a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da cantora consagrada pela Mídia Nacional "Taty Girl"
durante as festividades do Chitão em 15 de julho de 2023, junto a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE. Termo de Contrato N°0407.01/2023-03.
Contratada: Taty Girl Gravações, Edições Musicais e Eventos LTDA, com endereço na Rua Heraclito Graça, N°. 300, Centro, Complemento 3, Fortaleza/
CE, inscrita no CNPJ sob o n° 23.268.243/0001-00, CEP: 60.140-060, neste ato representada por sócio o Sr. Rosemberg da Silva Pedrosa inscrito no CPF
sob o No. 620.764.853-68. Valor global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Dotação Orçamentaria n° 0210.23.695.0018.1.025 (Eventos de promoção ao
desenvolvimento do turismo) e Elemento de Despesas n° 3390.39.00, a correr por conta dos recursos do Programa de Trabalho. Fundamento Legal: inciso
III, do artigo 25, da Lei no 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração e ratificação emitida e publicadas pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral
Cedro-CE, 06 de julho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE,
através do Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho faz publicar o extrato resumido do processo Inexigibilidade de Licitação !sr
0606.01/2023-03, cujo objeto é a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da banda consagrada pela mídia nacional "Caviar
com Rapadura" durante as festividades do Chitão em 15 de julho de 2023, junto a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE. Termo de Contrato N°
0407.02/2023-03. Contratada: Show Premium Empreendimentos Culturais LTDA, com endereço na Rua Joao Cordeiro, n° 3069, Bairro Joaquim Tivora,
Fortaleza/CE, CEP: 60.110-535 inscrita no CNPJ sob o n° 36.449.014/0001-34, neste ato representada por seu sócio o Sr. Jose Augusto Leal Rodrigues
inscrito no CPF n°599.363.395-68. Valor global: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), dotação orçamentaria n°0210.23.695.0018.1.025 (Eventos de
promoção ao desenvolvimento do turismo) e elemento de despesas n° 3390.39.00, a correr por conta dos recursos do Programa de Trabalho. Fundamento
Legal: inciso Ill, do artigo 25, da Lei no 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração e ratificação emitida e publicadas pelo Ordenador de Despesas do
Fundo Geral. Cedro-CE, 06 de julho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE,
através do Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho faz publicar o extrato resumido do processo Inexigibilidade de Licitação N°
2605.01/2023-03, cujo objeto é a contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística do cantor consagrado pela mídia nacional "Visor
Vaqueiro" durante as festividades do Chitão cm 15 de julho de 2023, junto a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE. Termo de Contrato N°
0507.01/2023-03, Contratada: Vitor Vaqueiro Shows e Eventos LTDA, com endereço Sitio Serra Verde, S/N, Sala A, Zona Rural, CEP: 55.120-000, Riacho
das Almas/PE, inscrita no CNPJ sob o n°42.972.590/0001-64, neste ato representada por sua sócia administradora a Sra. Maria Walmiria Silva de Oliveira
inscrita no CPF sob o N°947.829.113-00. Valor global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), dotação orçamentaria n°. 0210.23.695.0018.1.025
(Eventos de promoção ao desenvolvimento do turismo) e elemento de despesas n° 3390.39.00, a correr por conta dos recursos do Programa de Trabalho.
Fundamento Legal: inciso Ill, do artigo 25, da Lei no 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração e ratificação emitida e publicadas pelo Ordenador de
Despesas do Fundo Geral. Cedro-CE, 06 de Julho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Alteração com Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.06.02.1-PE.
A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte/CE comunica aos interessados a alteração do Edital do Pregão Eletrônico N° 2023.06.02.1-PE, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados,
bem como elaboração de PMOC — Plano de Manutenção e Controle dos Condicionadores de ar, palm atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município dc Horizonte, conforme Portaria do Ministério da Sande N°3.523, de 28/08/1998, incluindo materiais de limpeza, fornecimento e reposição de
peças. Fica retificado o subitem 8.7.1, alínea "a" e subitem 8.7.2 alínea "a" do edital, bem como o anexo 1 - Termo de Referência, o subitem 6.7.1, alínea
"a" subitem 6.7.2 alínea "a". Em virtude das modificações procedidas no Edital, fica adiado. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para
análise das propostas sera até is 08h30min do dia 24 de julho de 2023, com abertura para analise das propostas is 08h30min. A integra do Edital retificado e
demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Horizonte/CE, 07 de julho e 2023. Francisco .lorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

MID

MISTO
proolelele

• pa. 06 fen.
naparei.*

F9C. C120031,

. 0 * * 0 * *0*

•

E
st

e
 d

oc
um

en
to

 é

PREFEITURA OE

14(1111. ,,TE

Terça-feira, 11 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal rig 1.547, de 18 de aoril de 2023

Página 7 de 11 Ano I Edição na 6

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

PREFEITURA DE

HCIALIMINITE
\tracs,  DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ALTERAÇÃO COM ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 2023.06.02.1-PE

A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte/CE comunica aos interessados a ALTERAÇÃO do

Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.' 2023.06.02.1-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-
CONDICIONADOS, BEM COMO ELABORAÇÃO DE PMOC — PLANO DE MANUTENÇÃO E
CONTROLE DOS CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE, CONFORME PORTARIA DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523, DE 28/08/1998, INCLUINDO MATERIAIS DE LIMPEZA,
FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PECAS. Fica retificado o subitem 8.7.1, alínea "a" e subitem
8.7.2 alínea "a" do edital, bem como o anexo I - Termo de Referência, o subitem 6.7.1, alínea "a"
subitem 6.7.2 alínea "a". Em virtude das modificações procedidas no Edital, fica ADIADO. 0 prazo de
cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas sera até as 08h30m1n do dia 24
de julho de 2023, com abertura para análise das propostas As 08h30min. A integra do Edital retificado e
demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 07
de julho e 2023. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE JULHO DE 2023,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Municipio:DOM
- Sitio da PMII: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br
- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
DOU: Diário Oficial da União
DOE: Diário Oficial do Estado

Horizonte/CE, 07 de julho de 2023.

Francisca Jorangela Barbosa Almeida
Pregoeira Oficial

Presdankt, 100, Canino CEP - h21184 CNPJ. li S3SA 460011-01 ,86 las, 111:3*-6LXIC'

P
ar

a
co

n
te

m
 o

 o
rig

in
a
l,

a
ce

ss
e

h

tt
p

s:
/lw

w
w

d
io

e
.c

o
m

.b
r/

ve
ri
fic

a
d

O
r/

tc
9

9
-b

5
O

2
-O

5
-3

5
3

c

Município de Horizonte - CE

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juriclica e integridade